4

[image: image1.png]

ГЛАВА муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2025 № 45
	О проведении публичного слушания по рассмотрению проекта решения Вяземского окружного Совета депутатов            «О бюджете муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В целях обсуждения проекта решения Вяземского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, решением Вяземского окружного Совета депутатов от 22.10.2024 № 21 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить дату проведения публичного слушания по рассмотрению проекта решения Вяземского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», разработанного финансовым управлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, на 9 декабря                        2025 года в 10-00 часов в здании Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (большой зал заседаний, 3 этаж).

2. Создать комиссию по организации проведения публичного слушания по рассмотрению проекта решения Вяземского окружного Совета депутатов             «О бюджете муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и утвердить ее в следующем составе согласно приложению.

3. Организацию публичного слушания возложить на финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Вяземского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                             О.М. Смоляков

	Приложение

	к постановлению Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	от 18.11.2025 № 45

СОСТАВ КОМИССИИ

по организации проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Вяземского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области                на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	Смоляков

Олег Михайлович
	-

	Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, председатель комиссии

	Никулин

Валерий Михайлович
	-

	председатель Вяземского окружного Совета депутатов, заместитель председателя комиссии                  (по согласованию)

	Федорова

Ольга Валерьевна

	-

	начальник отдела прогнозирования налогов и доходов финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Быкова

Светлана Николаевна
	-

	заместитель начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области - начальник отдела кассового исполнения местного бюджета

	Васильева

Алена Александровна

	-

	начальник отдела казначейского исполнения местного бюджета финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	Кургуз

Ирина Анатольевна
	-

	заместитель начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – начальник бюджетного отдела

	Черепкова

Лилия Геннадьевна
	-

	заместитель Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области - начальник финансового управления